
II

(Nelegislativní akty)

NAŘÍZENÍ

NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2021/2176 

ze dne 9. prosince 2021, 

kterým se mění nařízení (ES) č. 1183/2005, kterým se ukládají některá zvláštní omezující opatření 
namířená proti osobám, které porušují zbrojní embargo vůči Konžské demokratické republice 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 215 této smlouvy,

a ohledem na rozhodnutí Rady (SZBP) 2021/2181 ze dne 9. prosince 2021, kterým se mění rozhodnutí 2010/788/SZBP 
o omezujících opatřeních vůči Demokratické republice Kongo (1),

s ohledem na společný návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku a Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízením Rady (ES) č. 1183/2005 (2) se uvádí v účinnost rozhodnutí Rady 2010/788/SZBP (3) a jsou jím stanovena 
některá opatření namířená proti osobám, které porušují zbrojní embargo vůči Demokratické republice Kongo, 
včetně zmrazení jejich majetku.

(2) Rozhodnutím (SZBP) 2021/2181 se mění název rozhodnutí 2010/788/SZBP.

(3) Nařízení (ES) č. 1183/2005 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Název nařízení (ES) č. 1183/2005 se nahrazuje takto:

„Nařízení Rady (ES) č. 1183/2005 ze dne 18. července 2005 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci 
v Demokratické republice Kongo“.

(1) Viz strana 75 v tomto čísle Úředního věstníku.
(2) Nařízení Rady (ES) č. 1183/2005 ze dne 18. července 2005, kterým se ukládají některá zvláštní omezující opatření namířená proti 

osobám, které porušují zbrojní embargo vůči Konžské demokratické republice (Úř. věst. L 193, 23.7.2005, s. 1).
(3) Rozhodnutí Rady 2010/788/SZBP ze dne 20. prosince 2010 o omezujících opatřeních vůči Demokratické republice Kongo a o zrušení 

společného postoje 2008/369/SZBP (Úř. věst. L 336, 21.12.2010, s. 30).

CS Úřední věstník Evropské unie 10.12.2021 L 443/1  



Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 9. prosince 2021.

Za Radu
předseda
A. HOJS

CS Úřední věstník Evropské unie L 443/2 10.12.2021  


	Nařízení Rady (EU) 2021/2176 ze dne 9. prosince 2021, kterým se mění nařízení (ES) č. 1183/2005, kterým se ukládají některá zvláštní omezující opatření namířená proti osobám, které porušují zbrojní embargo vůči Konžské demokratické republice 

